[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 07.04.2015г.

                                                                 № 30
станица Юго-Северная
Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно

земельных участков

В целях определения порядка приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета в качестве лица, имеющего право на предоставление ему в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и на основании Закона Краснодарского края от 26 декабря     2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                             А.В.Кофанов

          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к постановлению администрации
                                                                          Юго-Северного сельского поселения
                                                                                         Тихорецкого района

      от 07.04.2015 г. № 30
Порядок

приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков
1.1.Настоящий Порядок приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков (далее - Порядок) определяет процедуру приема и регистрации заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о постановке на учет и снятии с учета для предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее - заявления о постановке на учет и снятии с учета).

1.2.Порядок разработан на основании Закона Краснодарского края от    26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
1.3.Прием заявлений о постановке на учет и снятии с учета и прилагаемых к нему документов осуществляется специалистом администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, уполномоченным на прием заявлений (далее - специалист).

1.4.Специалист проверяет соответствие оригиналов и копий представленных документов и в случае идентичности удостоверяет соответствие копии каждого документа оригиналу. Оригиналы документов возвращаются заявителю или его законному представителю.

1.5.Заявления о постановке на учет и снятии с учета регистрируются специалистом в день поступления в специальном журнале (далее - журнал регистрации заявлений) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Регистрация в специальном журнале осуществляется после регистрации заявлений о постановке на учет и снятии с учета в журнале входящий корреспонденции администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.

Журнал регистрации заявлений пронумеровывается, прошнуровывается и скрепляется печатью администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района. Все исправления, вносимые в журнал регистрации заявлений, заверяются подписью специалиста.

1.6.За неисполнение (ненадлежащее исполнение) настоящего Порядка должностные лица администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                          А.В.Кофанов

_1490444588.bin